
Ondřej Cink, kastelán І  cink.ondrej@npu.cz 

www.zamek-kynzvart.eu І  kynzvart@npu.cz  І  tel.: +420 773 776 630 

 

 

 

 

10. června 2020 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Zámecké slavnosti v sobotu rozveselí zámek Kynžvart 
Každoroční zámecký dobový jarmark opět proběhne! Tentokrát v režimu splňujícím preventivní opat-

ření nařízené vládou z důvodu epidemie koronaviru. 

 
Tradiční zámecké slavnosti, spojené s řemeslným jarmarkem, jsou již nedílnou součástí veřejností oblí-
bených akcí, které se na státním zámku Kynžvart pořádají. Letošek není výjimkou, přestože jsme se 
všichni museli v minulých měsících vypořádat s obtížnou situací, která nás i pořádání různých kulturních 
akcí ovlivňuje i dnes. 
 
Zámecké slavnosti tedy proběhnou v režimu vyhovujícímu současným protiepidemickým opatřením na-
řízeným vládou České republiky. 
 
Ve stáncích na nádvoří zámku si návštěvníci budou moci koupit různé řemeslné výrobky včetně keram i-
ky nebo šperků pro drahou polovičku. O všelijaké dobroty a pochutiny také nebude nouze. Oživením 
atmosféry jarmarku bude reprodukovaná hudba, která se nádvořím ponese po celý den. 
 
Pro děti bude připravena pohádková "Cesta kolem světa" zámeckým parkem v čase 13:00 až 17:00 
hodin. Trasa, na níž budou děti na jednotlivých zastaveních plnit úkoly, povede v blízkém okolí zámku. 
 
V programu budou i klasické prohlídky zámeckých okruhů pro všechny návštěvníky, kteří budou mít 
chuť prohlédnout si nádheru a přepych „Zámeckých interiérů Metternichů“, nebo zajímavosti a 
zvláštnosti „Muzea a slavného kabinetu kuriozit“ 
 
V 15:00 hodin bude v zámecké kapli sv. Antonína z Padovi sloužena mše. 
 
Vstup na nádvoří zámku bude zcela zdarma. 
 
Správa zámku Kynžvart se již těší na tento veselý den a návštěvu nedočkavých návštěvníků. 
 
 
 
 
 

 


